
 

SD/ 02/2007                                                                                                                          Strana 1 (celkem 2)  
 

 

 

Kód: SD/02/2007 

Druh: SMĚRNICE DĚKANA 

Název: Ediční, publikační a tvůrčí činnost pracovníků FHS 

Organizační závaznost: Fakulta humanitních studií 

Datum vydání: 02. 01. 2007 

Účinnost: 01. 01. 2007 

Vydává: Ing. Jitka Chudarová, pověřená zastupováním děkana FHS 

Zpracoval: Ing. Jitka Chudarová, Mgr. Štefan Chudý, Ph.D. 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Proděkan pro tvůrčí činnost, oddělení VaV, tajemník, ekonom,  

ředitelé ústavů  

Podpis oprávněné osoby:  

 
 

I. 

Příprava a schvalování titulů skript 

 

1) Akademický pracovník z vlastního podnětu navrhuje proděkanu pro tvůrčí činnost název,   

rozsah a počet výtisků skript své odborné činnosti, kterou na fakultě vykonává, včetně 

termínu zpracování skripta.  

 

2) Návrhy se předkládají proděkanu pro tvůrčí činnost zpravidla jednou ročně, a to k 31. 01. 

příslušného kalendářního roku. 

 

3)   Proděkan pro tvůrčí činnost předloží děkanovi fakulty ke schválení Plán ediční činnosti na 

příslušný kalendářní rok. Po schválení plánu je útvarem pro VaV sděleno autorovi rozhodnutí 

o zařazení či nezařazení díla do edičního plánu. 

 

4) Každý rukopis připravený k tisku musí mít předepsanou úpravu a musí být recenzován 

minimálně jedním recenzentem odpovídající kvalifikace. 

 

 

 

II. 

Tisk 

 

1) Zpracovaný rukopis bude předán včetně recenzního posudku (externí oponent – mimo 

UTB s akademickou hodností vyšší než má autor díla, případně shodného titulu – u kategorií 

doc., prof.) na oddělení VaV, které schvaluje skriptum k vydání. Pokud existují pochybnosti o 

kvalitě, rozsahu či technickém zpracování skripta rozhoduje o jeho vydání děkan fakulty. 

 

2) Po schválení jsou předána skripta do tisku Edičnímu středisku AC UTB. Pokud bude mít 

autor kalkulaci od jiného výrobce, která by byla příznivější, může vedení fakulty schválit i 

jinou variantu tisku. 



 

SD/ 02/2007                                                                                                                          Strana 2 (celkem 2)  
 

 

 

III. 

Licenční smlouva a odměna autorům 

 

1) Po schválení vydání skript bude s autorem/autory uzavřena Licenční smlouva                                     

nakladatelská, a taktéž provedeno vyúčtování díla, a to oddělením vědy a výzkumu. 

 

2) Autorský honorář je stanoven takto: 

1 autorský arch (AA) - 36 000 znaků nebo 2 300 cm
2 

obrázků, grafů (ne tabulky) 

       Kč 1 800,- včetně technického zpracování 

Maximální autorský honorář za dílo činí Kč     15 000,-  

V případě dalších vydání bude autorovi vyplacena odměna ve výši Kč 800,- za 1AA a to bez 

omezení. 

 

 

 

 IV. 

Prodejní cena skript 

 

 Prodejní cena skript je tvořena výrobní cenou a částí rozpočítaných nákladů autorského 

honoráře. Současně je stanovena i cena komerční, za kterou se skriptum prodává mimo UTB. 

Ceny jsou určeny jednotlivě a to vzhledem k ekonomické situaci fakulty a potřebnosti skripta. 


